
Ortsrecht der Stadt Karben 
Eigenbetrieb Stadtwerke Karben 

7.1 Eigenbetriebssatzung der Stadtwerke Karben 
1. Änderungssatzung 

 

 
 

Satzung 
über die 1. Änderung der Betriebssatzung 

für die Stadtwerke der Stadt Karben 
vom 10.09.2015 

 
Aufgrund der §§ 5, 51, 127 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBl I S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz vom 20.12.2015 
(GVBl I S. 618) und der §§ 1 und 5 des Eigenbetriebsgesetzes (EigBGes) in der Fassung vom 
09.06.1989 (GVBl. I S. 154), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.12.2011 (GVBl. I S. 786), hat die 
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Karben am 14.07.2016 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
Artikel I 
 

§ 7 – Betriebskommission 
 

Abs. 1 Ziff. 1 erhält folgende Fassung: 
 

 
(1) Der Betriebskommission gehören an: 

 
1. Fünf Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung und die gleiche Anzahl von 

Stellvertretern, die von dieser für die Dauer ihrer Wahlzeit aus ihrer Mitte zu 
wählen sind. 

 
Artikel II 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer amtlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Karben, den 14.07.2016 
 
 
Der Magistrat der Stadt Karben 
 
 
 
 
 
gez. Guido Rahn  
Bürgermeister 
 
 
 

Veröffentlicht durch Abdruck in dem amtlichen Bekanntmachungsorgan  
der Wetterauer Zeitung vom 06.08.2016 

 


